
صدور بیش از ۴۵ میلیون بیمه نامه
براساس گزارش اخیر بیمه مرکزی از عملکرد بازار بیمه در هفت ماهه 
نخست سال جاری، طی این مدت ۴۵.۳ میلیون فقره بیمه نامه به ارزش ۲۵۱ 

هزار میلیارد تومان صادر شد.
بیمه مرکزی جمهوری اسامی‌ایران اخیرا آمار هفت ماهه نخست صنعت 
بیمه در سال ۱۴۰۳ را منتشر کرده که بر اساس آن بیش از ۴۵.۳ میلیون 
فقره بیمه نامه به ارزش ۲۵۱.۳ هزار میلیارد تومان صادر شده که حاکی از 
رشد ۵۷.۷ درصدی در حق بیمه تولیدی و ۱۷.۱ درصدی در تعداد خسارات 
پرداختی طی این بازه زمانی دارد.براساس داده‌های بیمه مرکزی، طی هفت 
ماهه نخست سال جاری ۴۵.۳ میلیون فقره بیمه نامه صادر شده است که در 
قیاس با مدت مشابه در سال ۱۴۰۲ به میزان ۷.۴ درصد رشد داشته است.
همچنین، حق بیمه تولیدی یا ارزش این بیمه نامه‌ها در مجموع ۲۵۱.۳  همت 
)هزار میلیارد تومان( برآورد شده است که نسبت به مدت مشابه در سال 
گذشته ۵۷.۷ درصد رشد داشته است.تعداد خسارت پرداختی در این مدت 
۴۸ میلیون مورد بوده است که ۱۷.۱  درصد رشد را نسبت به مدت مشابه 
در سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد. همچنین مبلغ خسارات پرداختی فوق حدود 
۱۲۱.۶ همت است که ۵۶.۸ درصد رشد را نسبت به هفت ماهه نخست سال 

گذشته نشان می‌دهد.
نسبت خسارات در این مدت ۴۸.۴ درصد است که در قیاس با هفت ماهه 
نخست سال گذشته ۰.۳ واحد درصد کاهش داشته است.بر اساس این آمار، 
در هفت ماه ماهه نخست سال جاری، بیمه درمان ۴۲.۳ درصد از حق بیمه 
تولیدی، بیمه شخص ثالث و مازاد ۲۳.۱ درصد، بیمه زندگی )عمر( ۱۳ درصد 
و بیمه بدنه اتومبیل ۵.۱ درصد از حق بیمه تولیدی بازار بیمه کشور را در هفت 
ماهه نخست امثال به خود اختصاص داده و در جایگاه اول تا چهارم رشته 

بیمه‌های برتر در حق بیمه تولیدی قرار گرفته‌اند.

بورس به مسیر صعود برگشت

بازار سرمایه پس از یک روز کاری افت، مجددا رشد کرد؛ به طوری که 
شاخص کل با افزایش بیش از ۲۴ هزار واحد به رقم دو میلیون و ۲۸۱ هزار 

واحد رسید. این دهمین روز سبز بازار سهام در ۱۱ روز کاری اخیر است.
به گزارش ایسنا، شاخص بازار بورس در سومین روز از سومین ماه پاییز 
افزایش یافت. روز شنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۲۴ هزار و ۴۴۳ 
واحد رشد کرد و به رقم دو میلیون و ۲۸۲ هزار و ۵۷ واحد رسید. یکشنبه هفته 
گذشته بازار سهام پس از حدود چهار ماه کانال ۲.۲ میلیون واحد را پس گرفت. 
با سبزپوشی بازار سهام در اولین روز هفته جاری نیز این بازار برای دهمین 
بار طی ۱۱ روز کاری اخیر مثبت شد.بازار بورس بعد از نوسانات ماه‌های اخیر 
از دو هفته گذشته روند صعودی به خود گرفته است. شنبه ۱۹ آبان شاخص 
کل بازار سرمایه ۳۶ هزار واحد رشد کرد. یکشنبه نیز ۳۵ هزار واحد افزایش 
یافت. دوشنبه ۲۱ آبان هم شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران به رشد ۳۶ 
هزار رسید. سه‌شنبه بازار سهام با افزایش ۷۳۴۰ واحد مواجه شد و چهارشنبه 

بورس ۱۳ واحد رشد کرد. 
شنبه نیز ۴۵ هزار واحد افزایش یافت. یکشنبه ۲۷ آبان هم ۱۹ هزار واحد 
بالا رفت. دوشنبه نیز با رشد بیش از ۴۳ هزار واحد روبه‌رو شد. سه‌شنبه هم 
۱۴ هزار واحد رشد کرد. چهارشنبه ۳۰ آبان اما با کاهش حدود ۱۲ هزار واحد 
مواجه شد.اما روز شنبه ۳ آذر ۱۴۰۳ شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران 
۲۴ هزار و ۴۴۳ واحد رشد کرد و به رقم دو میلیون و ۲۸۲ هزار و ۵۷ واحد 
رسید.شاخص هم‌وزن نیز ۷۸۰۹ واحد افزایش داشت و در عدد ۷۲۷ هزار و 
۶۳۵ واحد ایستاد.در اولین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۲۸۷ عدد و 
سهام منفی ۵۷ عدد بود. به طور کلی بازار ۱.۰۸ درصد افزایش داشت.روز 
شنبه حدود  ۳۶۹ هزار فقره معامله به ارزش حدود۹۸۰۰ میلیارد تومان در 
بازار سهام انجام شد.فارس، وبملت و تاپیکو بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص 

بورس داشتند.
 از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به خودرو، وبملت و ذوب اشاره کرد.روز 
۳ آذر ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز رشد ۱۵۰ واحد را تجربه کرد و به ۲۲ 
هزار و ۴۶۷ واحد رسید.تعداد معاملات روزگذشته فرابورس ۲۱۰ هزار فقره و 
ارزش آن بیش از ۳۵ هزار میلیارد تومان بود.وسپهر و فزر بیشترین تاثیر مثبت 
را بر شاخص فرابورس داشتند اما بپاس اثر منفی ایجاد کرد. خاور، کرمان و فزر 
هم از نمادهای پرتراکنش بودند.بازار سرمایه در ایران از هفتم مهر تا ۵ آبان 
تحت تاثیر عوامل اقتصادی و سیاسی روند نوسانی به خود گرفته بود.شنبه ۵ 
آبان به دنبال تلاش رژیم صهیونیستی درحمله به نقاطی از اطراف تهران، ایلام 
و خوزستان که طبق اعلام قرارگاه پدافند هوایی کشور ناکام ماند، فعالان بازار 
سرمایه نیز ظاهرا خیالشان راحت شد و برای اغلب نمادها صف خرید تشکیل 
شد. اما در روزهای بعد این شرایط ادامه نیافت و بازار در وضعیت نوسانی قرار 

گرفت. 
دامنه نوسان نیز  که از ۲۱ مهرماه از ۱ به ۳ درصد رسیده هم‌چنان در رقم 
۳ درصد باقی مانده است.با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی 
ترامپ در روز ۱۶ آبان، اگرچه بازار سهام در ایران منفی شد اما عمده نمادها در 
گروه‌های معادن، پتروشیمی، فلزات اساسی و سکه طلا مثبت شدند. از ابتدای 
دو هفته قبل نیز بورس روند صعودی به خود گرفته است.برخی کارشناسان 
معتقدند بازار سرمایه به لحاظ بنیادی شرایط مطلوبی دارد اما متغیرهای 
سیاسی، کمبود نقدینگی، عدم اعتماد سهامداران و فعالیت نوسان‌گیری باعث 

می‌شود تا بازار نتواند آن‌طور که باید و شاید رشد کند.

رکورد جدید سایپا در نیمه نخست سال جاری
خودروسازی سایپا با تکیه بر »توان اجرایی و جسارت عملیاتی« مدیران 
جوان خود در بخش تولید و تامین توانسته در ۶ ماه نخست سال جاری، 
میانگین تولید روزانه خودرو را به ۱,۸۴۲ دستگاه افزایش دهد.حال این سئوال 
پیش می‌آید که آیا روند کاهش زیان انباشته سایپا با حضور جوانان متخصص 

ادامه دار خواهد بود؟
به گزارش بورس نیوز، شاید کمتر کسی فکر می‌کرد تیم مدیریتی سایپا 
در ۶ ماهه اول سال بتواند رکورد جدیدی را از خود به جا بگذارد. هرچند 
انتقاداتی به عملکرد این گروه خودروسازی وارد است ولی این شرکت با تکیه بر 
»توان اجرایی و جسارت عملیاتی« مدیران جوان خود در بخش تولید و تامین 
توانسته در ۶ ماه نخست سال جاری، میانگین تولید روزانه خودرو را به ۱,۸۴۲ 
دستگاه افزایش داده و در مهرماه با تولید ۴۶ هزار و ۴۳۷ خودرو، رکورد ۱۰ 
ساله تولید ماهانه را بشکند.این آمار ماحصل تلاش مدیران بخش‌های مختلف 

مالی، بازرگانی و اقتصادی است. 
براساس آمار به دست آمده یکی از نقاط قوت سایپا در ثبت این رکوردها، 
عملکرد شرک سازه گستر است که در همین بازه زمانی، توانسته به طور 
میانگین »افزایش هزینه‌های تامین از قطعه سازان« را ۵۰ درصد کاهش 
دهد که طی دو دهه اخیر »یک رکورد در تامین« به شمار می‌آید.براساس 
آمار رسمی‌گروه خودرو سازی سایپا در ۶ ماه نخست سال جاری در راستای 
تنوع‌بخشی به محصولات و پاسخ به نیاز بازار، محصولات جدیدی از جمله 
»شاهین پلاس«، »اطلس پلاس« و »ساینا GX دوگانه‌سوز« را به سبد 
تولیدات خود افزوده است. تقویت زنجیره تأمین و حفظ پایداری اقتصادی 
از اهم برنامه‌های اجرایی از ابتدای سال در سایپا بوده که نتیجه آن، افزایش 
درآمد حاصل از فروش به ۱۱۷ هزار میلیارد تومان )۴۳درصد رشد( در ۶ماهه 
نخست سال جاری است. این دستاورد‌ها نشان‌دهنده بهبود جدی در روند رشد 
و عملکرد گروه سایپا است که امید است با حمایت از مدیران جوان و متخصص 

ادامه دار باشد.

بانک و بیمه 

بورس 

خودرو 

رشد قیمت سکه و طلا
در بازار تهران

قیمت هر قطعه سکه طرح جدید روز شنبه در بازار 
طلای تهران با ۷۹۳ هزار تومان رشد نسبت به روز قبلی 

)پنجشنبه( ۵۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان شد.
به گزارش ایرنا، قیمت هر قطعه سکه طرح قدیم 
تا لحظه درج این خبر نسبت به آخرین نرخ اعلامی‌روز 
پنجشنبه با افزایش ۷۰۰ هزار تومانی، ۵۰ میلیون و ۴۰۰ 
هزار تومان داد و ستد شد.همچنین قیمت نیم‌سکه در روز 
شنبه با افزایش ۴۹۶ هزار تومانی، به ۲۷ میلیون و ۳۰۰ 
هزار تومان رسید.ربع‌ سکه هم در روز گذشته با رشد ۳۹۷ 
هزار تومانی نسبت به روز پنجشنبه ۱۷ میلیون و ۱۰۰ 
تومان و سکه یک گرمی‌با ۲۰۰ هزار تومان افزایش، هشت 

میلیون تومان داد و ستد شد.
همچنین روزگذشته قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار در 
بازار تهران با رشد ۱۱۳ هزار تومانی نسبت به روز کاری 
قبلی، به چهار میلیون و ۶۷۱ هزار تومان رسید.برپایه این 
گزارش، در روز شنبه بهای هر انس طلا در بازارهای جهانی 

با بیش از ۲۴ دلار رشد، به ۲ هزار و ۷۱۶ دلار رسید.
بنابر این گزارش، روز دوشنبه پنجم آذرماه، ربع سکه 
بهار آزادی ضرب سال ۱۴۰۳، نیم سکه طلای بهار 
آزادی ضرب سال ۱۳۸۶ و تمام سکه طلای بهار آزادی 
 ضرب سال ۱۳۸۶ بانک مرکزی، بدون بسته بندی عرضه 
می‌شود. روز دوشنبه پنجم آذرماه، ربع سکه بهار آزادی 
ضرب سال ۱۴۰۳، نیم سکه طلای بهار آزادی ضرب سال 
۱۳۸۶ و تمام سکه طلای بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸۶ 

بانک مرکزی، بدون بسته بندی عرضه می‌شود. 
متقاضیان برای ثبت سفارش می‌توانند از طریق سامانه 
مرکز مبادله ایران به نشانه اینترنتی market.ice.ir اقدام 
کنند. بازه واریز وجه برای شرکت در این حراج، ساعت ۸ تا 

۲۳ روز یکشنبه مورخ چهارم آذرماه است.
کلیه اشخاص حقیقی با تابعیت ایرانی بالای ۱۸ سال 
تمام شمسی می‌توانند در این حراج شرکت کنند و حداکثر 
حجم سفارش و خرید برای هر متقاضی مجموعاً ۵ قطعه 
سکه است.شروع جلسه حراج رأس ساعت ۱۲، روز دوشنبه 
پنجم آذرماه است و بازه ثبت سفارش نیز از ساعت ۱۲ الی 
۱۴ خواهد بود. وجوه باقی مانده در کیف پول تا ۴۸ ساعت 
روز کاری پس از جلسه حراج به شناسه بانکی )شبا( تعریف 

شده در حساب کاربری عودت داده می‌شود.
 واریز وجه از هر کارت بانکی متقاضی که دارای شماره 

شبا باشد، امکان پذیر است.

تأکید دوباره کشور‌های جهان 
بر توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر

کنفرانس سالانه مقابله با تغییرات اقلیمی‌سازمان 
ملل متحد موسوم به COP۲۹ که از ۱۱ نوامبر در شهر 
باکو آذربایجان آغاز شده بود، روز جمعه گذشته با صدور 
بیانیه‌ای به کار خود پایان داد، کنفرانسی که در آن بر 
لزوم توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در کنار تلاش جمعی 

برای مقابله با تأثیرات تغییرات اقلیمی‌تأکید شد.
به گزارش وزارت نیرو، دستور کار اصلی کاپ ۲۹ 
که با شعار »همکاری برای آینده‌ای پایدار«، برگزار 
شد، پیشبرد برنامه‌های توسعه‌ای در حوزه انرژی‌های 
تجدیدپذیر و تسهیل فرایند‌گذار انرژی با تأکید بر 
کاهش مصرف سوخت‌های فسیلی در جهان بود.تعیین 
جدول زمان‌بندی برای حذف تدریجی مصرف زغال 
سنگ و توسعه بازار‌های مرتبط با هیدروژن سبز از دیگر 
موضوعاتی بود که در توافقنامه سال ۲۰۱۶ پاریس بر آن 
تأکید شده است و در اجلاس اخیر نیز در کانون توجه 

قرار داشت.
انتقال عادلانه از انرژی‌های فسیلی به سمت انرژی‌های 
تجدیدپذیر ضمن حفظ‌ امینت انرژی به ویژه در کشور‌هایی 
که به شدت به سوخت‌های فسیلی وابسته هستند، از 
دیگر موضوعاتی بود که در اجلاس کاپ ۲۹ بر آن تأکید 
شد.بر اساس گزارشی که خبرگزاری رؤیترز در همین 
رابطه منتشر کرد، در کاپ ۲۹ تلاش شد تا چارچوبی 
مشترک با هدف توانمندسازی کشور‌های مختلف در 
حوزه فناوری و تخصص‌های مرتبط با انرژی‌های نو و به 

اشتراک‌گذاری دانش و اطلاعات ایجاد شود.
اتفاقی که مسئولان و کارشناسان حاضر در این اجلاس 
اظهار ‌امیدواری کردند، بتوانند دسترسی کشور‌های 
مختلف به انرژی‌های تجدیدپذیر را تسهیل بخشند و در 
عین حال به یک گام بلند و جهانی برای کاهش گاز‌های 

گلخانه تبدیل شود.
بر اساس این گزارش در بیانیه پایانی اجلاس که روز 
جمعه گذشته در باکو برگزار شد، کشور‌های شرکت‌‌‌‌‌کننده 
عاوه بر تأکید دوباره بر تعهد خود برای مقابله با بحران 
تغییرات اقلیمی، همچنین تصویب استاندارد‌هایی برای 
راه‌اندازی بازار جهانی کربن و کاهش کربن به‌صورت 
بین‌المللی، افزایش تأمین مالی پروژه‌های مربوط 
به مقابله با پیامدهای تغییرات اقلیمی‌به‌ویژه برای 
کشور‌های درحال‌توسعه و کمک به کشور‌های در حال 
توسعه در فرایند‌گذار انرژی را مورد تأکید قرار دادند.

با وجود چالش‌های فراوان از جمله انتقاد به عدم تعهد 
کشور‌های توسعه یافته برای حمایت مالی از کشور‌های 
در حال توسعه در فرایند کاهش سوخت‌های فسیلی که 
در اجلاس اخیر نیز مورد تأکید قرار گرفت، از این اجلاس 
می‌توان به عنوان یک گام دیگر برای تعامل سازنده میان 
کشور‌های جهان برای کاهش سوخت‌های فسیلی و 

توسعه انرژی‌های تجدیدپیر یاد کرد.
این گزارش می‌افزاید، اجلاس بعدی COP۲۹ قرار 

است سال آینده در برزیل برگزار شود.

بازار 

اکونومی‌
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بررسی‌ها نشان می‌دهد در ماه 
گذشته به مانند مهر تورم ماهانه آموزش 
در میان گروه‌های اصلی بالاترین میزان 
را داشته است. مسکن، آب، برق و گاز 
نیز بالاترین تورم نقطه به نقطه در میان 
آبان سال جاری  را در  اصلی  گروه‌های 

ثبت کرده است.
به گزارش اکوایران، تورم ماهانه آموزش 
در آبان امسال برابر با 4.2 درصد بوده که 
در میان گروه‌های اصلی بیشترین افزایش 
قیمت را نسبت به مهر تجربه کرده است. 
بررسی‌ها نشان می‌دهد از نظر تورم نقطه 
به نقطه، مسکن، آب، برق و گاز بیشترین 
افزایش قیمت را در مقایسه با آبان سال 
گذشته داشته و تورمی‌معادل 39 درصد را 
به ثبت رسانده است. این درحالی است که 
تورم نقطه به نقطه آموزش نیز در رتبه دوم 
قرار گرفته است.در ماه گذشته پایین‌ترین 
تورم ماهانه مربوط به گروه بهداشت و درمان 

بوده است.
 کمترین تورم نقطه به نقطه را نیز گروه 
دخانیات ثبت کرده است.براساس تازه‌ترین 
گزارش مرکز آمار، در آبان امسال تورم ماهانه 
کل کشور معادل 2.8 درصد، تورم نقطه به 
نقطه کل برابر با 32.5 درصد و تورم سالانه 
نیز معادل 33.1 درصد اعلام شده است.تورم 
ماهانه به معنای آن است که یک سبد معین 
کالا و خدمات نسبت به ماه گذشته چند 
درصد افزایش قیمت را تجربه کرده است. در 
مقابل تورم نقطه به نقطه نیز افزایش قیمت 
همین سبد در مقایسه با مدت مشابه سال 

گذشته را نشان می‌دهد.
روند تورم ماهانه و نقطه به نقطه در آبان 
امسال همچنان صعودی بوده و می‌تواند 
خطری برای هدف‌گذاری تورم زیر 30 درصد 

در پایان سال جاری باشد. همچنین ارقام 
تورم خوراکی و غیرخوراکی نیز حاکی از 
فشار تورمی‌بیشتر به مناطق روستایی است.

تورم سه گروه اصلی
 بالاتر از تورم ماهانه کل

همانطور که گفته شد تورم ماهانه کل 
کشور در آبان معادل 2.8 درصد ثبت شده 
است. سه گروه در ماه گذشته تورمی‌بیشتر از 
تورم ماهانه کل تجربه کرده‌اند. گروه آموزش، 
گروه خوراکی و آشامیدنی‌ها و گروه مسکن، 
آب، برق و گاز تورمی‌بالاتر از 2.8 درصد 
داشته‌اند. گروه آموزش بالاترین تورم ماهانه 
را به ثبت رسانده است. به طوری که قیمت 
اقام این گروه در مقایسه با مهر ماه 4.2 

درصد افزایش یافته است. تورم گروه خوراکی 
و آشامیدنی‌ها و گروه مسکن، آب، برق و گاز 
نیز به ترتیب 3.6 درصد و 3.1 درصد بوده 
است.پایین‌ترین تورم ماهانه نیز به بهداشت 

و درمان تعلق گرفته است. 
تورم این گروه در ماه گذشته 1.1 درصد 
ثبت شده است.تورم نقطه به نقطه کل 
کشور در آبان سال جاری معادل 32.5 
درصد برآورد شده است. تنها دو گروه از 
میان گروه‌های اصلی تورمی‌بالاتر از این رقم 

داشته‌اند. 
مسکن، آب، برق و گاز به علاوه گروه 
آموزش تورم نقطه‌ای بالاتری از 32.5 درصد 
تجربه کرده‌اند. به طوری که تورم مسکن، 

آب، برق و گاز برابر با 39 درصد برآورد شده 
است. باید گفت در اینجا منظور از تورم 
مسکن، تورم اجاره مسکن است. همچنین 
شاخص قیمت خدمات آموزشی در آبان 
امسال نسبت به ماه مشابه سال گذشته 

34.4 درصد افزایش یافته است.
پایین‌ترین  در مقابل گروه دخانیات 
تورم نقطه به نقطه را داشته و در مقایسه 
با آبان سال گذشته افزایشی قیمتی معادل 
23.9 درصد داشته است. گروه خوراکی و 
آشامیدنی نیز تورم نقطه‌ای برابر 29.3 درصد 
و گروه بهداشت و درمان تورمی‌معادل 27.3 
درصد را به ثبت رسانده‌ که کمتر از تورم 

نقطه به نقطه کل بوده است.

مدیرعامل شرکت سمات نحوه انتقال 
الکترونیک سهام غیر از عدالت متوفیان 

به وراث را توضیح داد.
محمد باغستانی، مدیر عامل شرکت 
سپرده گذاری مرکزی در گفت‌وگو با 
خبرنگار اقتصادی با اشاره به الکترونیکی 
شدن انتقال سهام متوفیان اظهار داشت: بالغ 
بر ٣ میلیون و ٧٠٠ هزار متوفی دارای سهام 
عدالت هستند که برای تعیین تکلیف انتقال 

این سهام به وراث آبان ماه سال گذشته 
سامانه میراث را راه اندازی کردیم که این 
سامانه مختص انتقال سهام عدالت متوفیان 
به وراث بوده و عموم این سامانه عموم وراث 

متوفیان دارای سهام را پوشش نمی‌داد.
 اما در حال حاضر  این سامانه کلیه 
سهامداران بازار سرمایه تعمیم داده شد 
که متوفیانی دارند که به دنبال تقسیم 

سهم‌الارث هستند.

وی تاکید کرد: البته انتقال سهام عدالت 
همچنان همان فرایند گذشته را با مراجعه 
احدی از وراث به دفاتر کارگزاری‌ها و شعب 
منتخب بانک‌ها صورت می‌گیرد.مدیر عامل 
شرکت سمات گفت: این روش الکترونیکی 
شدن سهام عدالت مشغول آن دسته از 
متوفیان سهامدار می‌شود که دارایی غیر از 
سهام عدالت دارند. ورثه‌ای که می‌خواهند 
سهام عدالت متوفی را تقسیم کنند همچنان 
باید برای تشکیل پرونده به دفاتر کارگزاری‌ها 
و شعب منتخب بانک‌ها مراجعه حضوری 

داشته باشند. 
باغستانی درباره روند انتقال سهام 
الکترونیکی از متوفی به وراث گفت: تعداد 
متوفیان سهامدار بسیار زیاد و پروسه انتقال 
سهام به وراث بسیار پیچیده است ، در درگاه 
یکپارچه ذینفعان به نحوی فرایند را به صورت 
الکترونیکی انجام دادیم که تمامی‌مدارک با 
ورود احدی از وراث که سجامی‌شده باشند 
به صورت الکترونیکی بارگذاری می‌شود و در 
این فرایند پروسه ٣٠ روزه به کمتر از دو روز 

کاهش پیدا می‌کند.
وی تاکید کرد: نیازی به اقدام تمام وراث 

نیست و احدی از وراث باید سجامی‌باشد 
و فقط مدارک شناسی و انحصار وراثت و 
مدارک مالیاتی باید بارگذاری شود و نیازی 
به وکالت‌نامه نیست و جزییات مدارک در 
درگاه یکپارچه ذینفعان و سامانه سامت 
ثبت شده‌است اما نیازی به هیچ مراجعه 
حضوری نیست و از منزل می‌توانند انتقال 
سهام متوفی را انجام دهند. اگر نقصی هم 
در مدارک دیده شود به دلیل ارتباط مستمر 
با افراد سریعا نقص مدرک را اطلاع داد.وی 
درباره تقسیم سهام متوفی بین وراث ادامه 
داد: تقسیم سهام هم مبتنی بر انحصار 
وراثت رسمی‌کشور است که یا توسط داده 
یا شورای اختلاف صادر می‌شود و طبق آن 

تقسیم سهام صورت می‌گیرد.
مدیرعامل سمات همچنین درباره 
پرداخت سود سهام عدالت متوفیان به 
وراث گفت: سود سهام عدالت متوفیان مورد 
محاسبه قرار داده و برای وراثی که پرونده 
تشکیل داده‌اند در اولین مرحله پرداخت 
سود سهام عدالت سود متوفی هم برای آنها 
واریز می‌شود که این سود مشمول سود سال 

٩٨ تا به امروز می‌شود.

نایب رئیس اول کمیسیون انرژی 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
انرژی  ناترازی  گفت:  تهران  کشاورزی 
مساله‌ای قابل حل است و بخش 
خصوصی با سیاست‌های حمایتی و 
تشویقی دولت می‌تواند در جهت رفع 

این کمبود سرمایه گذاری کند.
حمیدرضا صالحی در گفت و گو با ایرنا 
به موضوع ناترازی انرژی اشاره کرد و اظهار 
داشت: دولت با واگذاری مدیریت به بخش 
خصوصی می‌تواند نقش تنظیم گری را ایفا 
و با سیاست‌های حمایتی و مشوق‌ها، زمینه 
ورود بخش خصوصی را به سرمایه گذاری 
در انرژی فراهم کند. وی افزود: کمبود 
برق و گاز در فصول مختلف سال، منجر 
به اختلال در روند کار تولید و صنایع شده 

و خسارت بسیاری را برای تولیدکنندگان 
به دنبال داشته است.نائب رئیس اول 
کمیسیون انرژی اتاق تهران با بیان اینکه 
ناترازی انرژی ریشه در دولت‌های گذشته 
دارد، گفت: در بحث انرژی هر اتفاقی 
می‌افتد مربوط به سال‌های قبل و به خاطر 
عدم سرمایه گذاری در زیرساخت‌های 

انرژی و ساخت نیروگاه‌ها بوده است.
وی ادامه داد: در دولت‌های قبل؛ 
از دولت نهم به بعد یعنی از برنامه سوم 
توسعه، سرمایه گذاری برای صنعت برق 
انجام نشد؛ در آن زمان ۴۰ هزار مگاوات 
برق در کشور تولید و ۱۷ هزار مگاوات 
طرح برقی در دست اجرا بود. صالحی تاکید 
کرد: انباشت ناترازی انرژی از دولت‌های 
گذشته آغاز شد و امروز ۱۹ هزار مگاوات 

کمبود برق داریم که عدد کمی‌نیست و اگر 
به همین روال ادامه پیدا کند، پیش‌بینی 
می‌کنیم به کمبود ۲۴ هزار مگاوات برق 
نیز برسیم. وی با تاکید بر اینکه دولت 
چهاردهم می‌تواند با سیاست‌های جایگزین 
مشکل کمبود برق را رفع کند، گفت: دولت 
می‌تواند با ارائه سیاست‌های حمایتی و 
مشوق‌های سرمایه‌گذاری، امنیت اقتصادی 

را برای سرمایه گذاران فراهم کند.
نائب رئیس کمیسیون انرژی اتاق 
بازرگانی تهران عنوان کرد: اگر وزارت نیرو 
به اندازه یک سوم از اقتصاد برق خارج 
شود و آن را به بخش خصوصی واگذار 
کند، مدیران نیروگاه‌ها با تعهدی که به 
دولت می‌دهند، می‌توانند درآمدها را صرف 
سرمایه گذاری‌های جدید کنند و باید از 

این فرصت استفاده کرد.
وی با بیان اینکه راه اندازی نیروگاه‌های 
خود تامین برای همه صنایع امکان پذیر 
نیست، گفت: صنایعی مانند آلومینیوم 
و فولادی‌ها در کنار کارخانه‌های خود 
می‌توانند نیروگاه‌های خود تامین را راه 
اندازی و برق مورد نیاز را تامین کنند، اما 
اغلب صنایع، نیروگاه داری را بلد نیستند 
و باید این کار را به صاحبان نیروگاه‌ها و 

سرمایه گذاران سپرد.
صالحی عنوان کرد: سیاست‌های حمایتی 
دولت، با حذف قیمتگذاری دستوری، جذب 
سرمایه گذاری‌ها و ورود بخش خصوصی 
می‌تواند منجر به حل مساله ناترازی انرژی 
شود و حتی در چند سال آینده می‌توانیم 

صادرات برق داشته باشیم.

مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی:

ورثه منتظر واریز سود سهام عدالت باشند

نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق تهران:

ناترازی انرژی ریشه در دولت‌های گذشته دارد

تورم ماهانه و نقطه به نقطه گروه‌های اصلی در آبان سال جاری

»آموزش« و »مسکن« در قله تورمی‌آبان

کالاهای تجاری و بازرگانی پیشتاز در دریافت ارز سوئیس بزرگ‌ترین شریک تجاری اروپایی ایران
بیش از نیمی‌از ارزهای تامین شده برای واردات از ابتدای سال تا کنون برای 

کالاهای تجاری و بازرگانی بوده است.
به گزارش اکوایران، مقدار ارز تامین شده برای واردات از ابتدای سال تا ۳۰ آبان ماه، 
بیش از ۴۵.۵ میلیارد دلار بوده است. از این مقدار ارز بیش از ۵۰ درصد برای واردات 
کالاهای تجاری و بازرگانی، برای کالاهای اساسی و دارو و واردات در مقابل صادرات هر 
کدام بیش از ۲۱ درصد و برای خدمات تنها ۲ درصد تامین شده است.آمارهای بانک 
مرکزی نشان می‌دهد از ابتدای سال تا کنون، بیشترین ارز وارداتی تامین شده مربوط به 
کالاهای تجاری و بازرگانی بوده است.از ابتدای سال تا پایان آبان ماه، مجموعا ۴۵ میلیارد 
و ۵۲۹ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، 

واردات در مقابل صادرات و خدمات تامین کرده است.
 به گزارش بانک مرکزی، در این مدت برای کالاهای اساسی و دارو ۹ میلیارد و ۷۵۴ 
میلیون دلار، برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۲۴ میلیارد و ۹۱۴ میلیون دلار، برای 
خدمات ۹۶۲ میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات ۹ میلیارد و ۸۹۹ میلیون دلار 
تامین ارز صورت گرفته است.در ۸ ماه سال جاری، به طور متوسط حدود ۵ میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون دلار در هر ماه ارز برای واردات تامین شده است. کمترین مقدار ارز برای واردات 
در فروردین ماه تامین شده که برابر با ۲ میلیارد و ۷۷۲ میلیون دلار بوده است. بیشترین 
مقدار ارز تامین شده نیز در آبان ماه با ۶ میلیارد و ۶۷۷ میلیون دلار اتفاق افتاده است.اگر 
سهم هر یک از این گروه‌های اصلی را از مجموع ارز تامین شده در ۸ ماه گذشته بررسی 
شود، می‌توان مشاهده کرد که کالاهای تجاری و بازرگانی بیش از نیمی‌ارز تامین شده را 

به خود اختصاص داده است. 
سهم این گروه فقط در تیر ماه به زیر ۵۰ درصد رسیده و در مقابل سهم واردات در 
مقابل صادرات افزایش یافته است.همچنین، سهم کالاهای تجاری و بازرگانی در خرداد 
ماه به بیشترین مقدار خود در ۶۰.۷ درصد رسیده است. سهم گروه خدمات از کل ارز 
تامین شده در یک ماه همیشه پایین و زیر ۲ درصد بوده، بجز در مرداد که سهم آن به 

۴.۵ درصد رسیده است. 

به گفته رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و سوئیس، هر چند سوئیس هنوز 
بزرگ‌ترین شریک تجاری اروپایی ایران به شمار می‌آید و شرکت‌های سوئیسی 
با تشدید تحریم‌ها فعالیت خود را در ایران حفظ کرده‌ و واحدهای تولیدی را در 
کشور ما رها نکرده‌اند اما ارتباط تجاری دو کشور به حداقل رسیده و این وضعیت 

مطلوب بازرگانان نیست.
شریف نظام مافی، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و سوئیس در گفت‌وگو با ایلنا 
درباره آخرین وضعیت تجارت دو کشور گفت: تجارت ایران و سوئیس به میزان قابل‌توجهی 
از وضعیت مبادلات بانکی تاثیر پذیرفته و در شرایطی که امکان مبادله بانکی برای کشور 
ما از بین رفته و تحریم‌های امریکا شرکت‌های سوئیسی را در فشار گذاشته است فعالیت 
سوئیسی‌ها در ایران تنها به شرکت‌هایی محدود شده که از گذشته در ایران سرمایه‌گذاری 
کرده‌ و فعال بوده‌اند و تقریبا دیگر هیچ شرکت جدید سوئیسی به بازار ایران وارد نمی‌شود، 
به همین نسبت حضور محصولات ایرانی نیز در بازار سوئیس بسیار محدود شده و با این 
تفاسیر وضعیت کنونی به هیچ وجه مطلوب بازرگانان دو کشور نیست. وی در ادامه از تداوم 
غلبه واردات ایران از سوئیس نسبت به صادرات کشور به این مقصد گفت و توضیح داد: 
شرکت‌های دارویی و غلات سوئیس فعالیت به نسبت چشمگیری در ایران دارند و این دو 
گروه کالا اصلی‌ترین اقلام وارداتی از سوئیس به ایران هستند در مقابل صادرات ایران به 
سوئیس تنها به کالاهای سنتی و قطعات موردنیاز صنایع محدود می‌شود اما میزان آنها به 

قدری محدود است که قابل ذکر نیست.
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و سوئیس تصریح کرد: با این حال سوئیس هنوز 
بزرگ‌ترین شریک تجاری اروپایی ایران به شمار می‌آید زیرا شرکت‌های سوئیسی فعالیت 
خود را در ایران حفظ کرده‌اند و واحدهای تولیدی خود را در کشور ما با تشدید تحریم‌ها 
رها نکرده‌اند و هیچ شرکت سوئیسی نبوده که پس از خروج امریکا از برجام از ایران خارج 
شود زیرا شرکت‌های سوئیسی برنامه‌ریزی‌های درازمدت دارند و آنها همچنان به بازار ایران 
اعتقاد دارند و ایران را یکی از بهترین بازارهای منطقه، آسیا و حتی جهان برمی‌شمرند. این 

شرکت‌ها حتی نام ثبت شده خود را هم عوض نکرده‌اند و فعالیت شفافی در ایران دارند. 


